
 

INTENDENCIA DE CUENCA

A. RESOLUCIÓN" No. SC.DIC.C.09.0 142
- -, A . e
cm. ES s Y

PEDRO SOLINES CHACON,
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS,

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de
aumento de -capital. social. y reforma . del. Estatuto de la compañía “IMPORTADORA
COMERCIAL EL HIERROCIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca,

el 17 de Diciembre_del 2009, conla solicitdd, para su aprobación; os

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C.09.0697
de 23 de Diciembre del 2009, se pronuncia favorablementepor la aprobación solicitada;

QUE la Unidad de Control e Intervención ha emitido el informe favorable No.

SC.UCI.C.09.720, de 23 de Diciembre del 2009;

EN ejercicio de las atribuciones que le otorga la Ley

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital social y la reforma del
Estatuto de la compañía “IMPORTADORA COMERCIAL EL HIERRO CIA. LTDA.”, en los
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores notarios sexto y primero del
cantón Cuenca tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en
las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca,
cumpla las siguientes diligencias: a) inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y
esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución; y, c) siente
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

    
COMUNÍQUESE.- DADAy fírmada en Cuencaé29 DIC 2009

.Jac

Rbe.



 

l
i
A

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la
resolución que antecede.- Cuenca, 30 de diciembre de 2009.

    

 

SGFARIO PUBL:CO SEX:
GJUENCA

TS

DOY FE: Que en este fecha di cumplimiento a lo dispuesyo en el

Artículo Segundo de la R,solución gue antecede.-

Cuenca, *iciembre 31 de 2009

LA NOTARIO PRIMERO

 

LAI.

ES Vid

. ¡Wetutla den 4
4, A

o Á

Con esta fecha queda INSCRITA la pres
se..te Reso'ución, bajo el N*__R/3,
del PEI:150 4: -GANTIL

Enmo a lo dispuesto ewyla

 

 


